
PŘÍLOHA

Předmět činnosti: Veřejná správa

Obec Moravany; IČO 00282120; Vnitřní 49/18, Moravany, 664 48

Za období: 12/2024

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

Právní forma: Obec nebo městská část hlavního města Prahy

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Sestavená k: 31.12.2024

Okamžik sestavení: 11.2.2025

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona

Činnost účetní jednotky trvá a nepředpokládá se ukončení její činnosti.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona

Právní předpisy upravující účetnictví ÚSC (nejdůležitější):
--------------------------------------------------------------------------
- Zákon č.563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů
- Zákon č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů
- Vyhláška č.410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č.563/1991 Sb., o účetnictví, včetně příloh,(tzv.prováděcí
   vyhláška), ve znění pozdějších předpisů
- ČÚS(České účetní standardy)   č.701- 710
- Vyhláška č.323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě, ve znění pozdějších předpisů byla s účinností od 1.1.2017 plně novelizována
   vyhláškou č.463/2016 Sb.
- Vyhláška č.383/2009 Sb.,o účetních záznamech (tzv.technická vyhláška o účetních  záznamech), ve znění pozdějších předpisů
- Vyhláška č.5/2014 Sb., o způsobu, termínech a rozsahu údajů předkládaných pro hodnocení plnění státního rozpočtu, rozpočtů
   státních fondů, rozpočtů ÚSC, rozpočtů DSO a rozpočtů Regionálních rad regionů soudržnosti, včetně příloh, ve znění pozdějších
   předpisů
-  Vyhláška č.312/2014 Sb., o podmínkách sestavení účetních výkazů za ČR(tzv.konsolidační vyhláška státu), ve znění pozdějších
   předpisů
- Vyhláška č.270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků (tzv.inventarizacní vyhláška), ve znění pozdějších předpisů
- Vyhláška č.220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek (tzv.schvalovací vyhláška), ve znění pozdějších předpisů

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona

Obec Moravany používá účetní metody v souladu se zákonem č.563/91 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, vyhl.410/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů a
českých účetních standard č.701-710, metodiky JmK a dále vnitřních směrnic obce.
Obec postupuje podle §28 odst.7 zákona č.563/1991 Sb., o účetnictví :
není-li možné objektivně stanovit reálnou hodnotu, považuje se  za tuto hodnotu ocenění způsoby dle §25 - ceny pořizovací,reprodukční nebo jmenovitou hodnotou.
Obec uplatňuje u reálné hodnoty významnost -za významný rozdíl je považována částka 2500 tis.Kč nebo 1 % aktiv netto účetní jednotky za minulé období a to ta hodnota,
která je nižší. ÚJ účtuje o reálné hodnotě po schválení zastupitelstvem obce.
Obec vytváří k 31.12. daného účetního  období opravné položky k pohledávkám .
Dlouhodobý majetek je odepisován 1 x ročně, rovnoměrným způsobem.
ÚJ má stanovenou nevýznamnou částku pro časové rozlišení 20 000,-Kč.

15Strana 1 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

ÚčetNázev položky

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

   P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 63 627 241,91 63 532 771,43
       1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901 13 689,00 13 689,00

       2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 998 452,07 903 981,59

       3. Vyřazené pohledávky 905 166 462,90 166 462,90

       4. Vyřazené závazky 906 0,00 0,00

       5. Ostatní majetek 909 62 448 637,94 62 448 637,94

   P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911 0,00 0,00

       2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913 0,00 0,00

       4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914 0,00 0,00

       5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915 0,00 0,00

       6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916 0,00 0,00

   P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodou úplatného užívání majetku jinou osobou 922 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926 0,00 0,00

   P.IV. Další podmíněné pohledávky 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941 0,00 0,00

       7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943 0,00 0,00

       9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944 0,00 0,00

       10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945 0,00 0,00

       11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947 0,00 0,00

       12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948 0,00 0,00

   P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 649 404,00 0,00
       1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952 0,00 0,00

       3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954 0,00 0,00

       5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955 649 404,00 0,00

       6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956 0,00 0,00

   P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966 0,00 0,00

       7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968 0,00 0,00

   P.VII. Další podmíněné závazky 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976 0,00 0,00

       7. Krátkodobé podm. závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 978 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé podm. závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 979 0,00 0,00

       9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981 0,00 0,00

       10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982 0,00 0,00

       11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983 0,00 0,00

       12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984 0,00 0,00

       13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985 0,00 0,00

       14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986 0,00 0,00

15Strana 2 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

ÚčetNázev položky

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

   P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty 0,00 0,00
       1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991 0,00 0,00

       2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992 0,00 0,00

       3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993 0,00 0,00

       4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994 0,00 0,00

       5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 64 276 645,91 63 532 771,43

15Strana 3 /



A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona

15Strana 4 /



B.2. Informace podle § 66 odst. 8

B.3. Informace podle § 68 odst. 3

Informace k bodu A.9 se nevztahují k právní formě ÚJ.

B.1. Informace podle § 66 odst. 6

0,00 KčHodnota:

15Strana 5 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Název položky

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

       C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 93 365 161,00 607 963,06

       C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 1 993 526,82 1 977 001,56

15Strana 6 /



D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

Hodnota: 0,00

ÚJ nemá náplň.

D.2 Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

Hodnota: 363 428,00 m²

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

Hodnota: 20 715 396,00 Kč

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

0,00 m²Hodnota:

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

0,00 KčHodnota:

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

Hodnota: 0,00 Kč

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

Hodnota: 0,00 Kč

15Strana 7 /



K položce ČástkaDoplňující informace

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

388 0300 - energie     697.223,51
388 0100 - EKO-KOM 190.000,00

887 223,51B.II.32.

132 0301 - publikace Moravany     276 ks (a 50,-Kč/ks)   13 800,00 Kč
132 0302 - hrnky s logem                60 ks (a 130,62Kč/ks) 7 837,20 Kč

21 637,20B.I.8.

381 0000 - náklady příštích období - pojištění, vyúčtování elektřiny ČOV, služby
381 0400 - náklady příštích období - ČOV služby

752 915,76B.II.30.

378 0189 - zákonné pojištění 6.520,- Kč 6 520,00D.III.38.

041 0300 - pasport kanalizace 427.960,00 427 960,00A.I.7.

389 0300 - dohadné účty-  energie,plyn, voda, služby 466.039,00 Kč
389 0400 - dohadné účty - ČOV energie, voda            346.442,01 Kč

812 481,01D.III.37.

374 0302 - vratka dotace JmK - Volby do zastupitelstev krajů 12.231,00
374 0305 - vratka dotace JmK - Volby do EP                            7.048,40

29 279,40D.III.32.

343 0040 - DPH daňová povinnost IV.Q 2024 2 318 862,00D.III.17.

341 0100 - odhad  DPPO obec 2 633 610,00B.II.13.

042 0000 -         2.000,00 Návrh na vklad KN (Svoboda směna pozemku)
042 0003 - 15.646.026,57 Multifunkční sportovní hala
042 0004 -     193.600,00 Naučná sgtezka Moravany (interaktivní tabule)
042 0005 -  2.243.556,75 Místní kamerový a dohledový systém
042 0006 -      58.000,00 Měření úsekové rychlosti v obci Moravany
042 0007 -    421.963,55 Cyklostezky
042 0008 - 1.105.000,00 MŠ 3.budova
042 0009 -    491.977,00 Školní hřiště
042 0010 - 2.115.261,80 Rekonstrukce kanalizace 3.etapa
042 0011 -    325.588.98 Místo pro přecházení Novosady-Sadová
042 0012 - 2.987.790,49 Chodník Jabloňová-Osamělá
042 0013 -      27.350,00 Skatepark Vepácká
042 0014 -      95.953,00 VO, VR - Žitná, Sadová, Hlavní, K Pegasu I.etapa
042 0015 -    935.430,00 Okružní křižovatka Nebovidy-Ostopovice
042 0016 -      94.700,00 Parkoviště u MŠ
042 0017 -     890.507,92 Chodník a VO ul. Modřická
042 0018 -         7.000,00 Přírodní park a sportoviště Jabloňový sad
042 0019 -       44.000,00 Rekonstrukce ulice Střední
042 0020 -       48.400,00 Propojení vodovodu ul.Nebovidská a Pod Terasami
042 0021 -       40.000,00 Propojení kanalizace ul.Nebovidská a Pod Terasami
042 0023 -     175.466,00 Chodník Modřická obrubníky
042 0024 -     279.000,00 Oprava kanalizace u Rybníka
042 0025 -     399.300,00 Komunitní centrum Moravany
042 0026 -       93.120,00 Modernizace VO v celé obci etapa II.

28 720 992,06A.II.8.

0,00B.II.33.

K položce ČástkaDoplňující informace

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

554 - vyřazené pozemky Žitná, na základě rozhodnutí soudu 13 384,00A.I.31.

595 - DPPO-dodatečné odvody-proúčtování 52 060,00A.V.2.

609 - vstupné RETRO PARTY + tombola           33.400,00 Kč
         vstupné a losy na tombolu- obecní ples 52.650,00 Kč

86 050,00B.I.8.

549 - pojištění majetku a odpovědnosti, OSA, člen.příspěvek DSO Šlapanice 273 344,71A.I.36.

649 - pojistné náhrady
         zpětný odběr baterií
         EKO-KOM
         REMET

964 705,93B.I.17.

543 - smuteční kytice, vítání občánků, ceny do tomboly(obecní ples), dary občanům 129 989,00A.I.24.

647 - směny pozemku 0,00B.I.15.

672 - souhrnný dotační vztah (SDV) -  ČNB  - 791 100,- Kč
         dary na  RD čísla ,fin.dary obci (obecní ples)
         fin.přísp.na opravu infrastruktury Jabloňový sad
         rozpuštění transferů

3 290 514,42B.IV.2.

538 - správní popl. - KN,soudní, stav.a územní řízení,dálniční známka,vyrovnání DPH,soudní poplatek,poplatek za
vypouštění odpad.vod

177 325,75A.I.20.

511 - opravy a renovace herních prvků DH 2 607 583,88A.I.8.

15Strana 8 /



K položce ČástkaDoplňující informace

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

       - servis a opravy vozového parku, strojů a zařízení
       - opravy kanalizace (U Rybníka, Jabl.sad)
       - servis a opravy veřejného osvětlení
       - opravy povrchů místních komunikací
       - štěrková cesta a chodník Moravany za hřbitovem
       - oprava komunikace zámkové dlažby Jabloňový sad
       - oprava KO po havárii

572 - fin.příspěvky - senioři, narození dítěte,kulturní akce,IDS,členské příspěvky MAS, příspěvek SHD Střelice,neinv.
náklady na provoz MŚ Nebovidy(za žáky z Moravan)
       - poskytnuté dotace od obce, dary
       - provoz  ZŠ  - 2 300 000,00 Kč
       - provoz MŠ -  3 492 000,00 Kč

7 664 899,00A.III.2.

591 - DPPO obec (odhad) 2 633 610,00A.V.1.

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

15Strana 9 /



F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Název položky Běžné účetní období

G. Ostatní fondy
   G.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 0,00
   G.II. Tvorba fondu 0,00
       1. Přebytky hospodaření z minulých let 0,00

       2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce 0,00

       3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů 0,00

       4. Ostatní tvorba fondu 0,00

   G.III. Čerpání fondu 0,00
   G.IV. Konečný stav fondu 0,00

15Strana 10 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné
Minulé

Brutto Korekce

Název položky

3 4

Netto

G. Doplňující informace k položce „A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

   G. Stavby 382 837 025,56 94 559 518,18 288 277 507,38 257 323 164,51

       G.1. Bytové domy a bytové jednotky 0,00 0,00 0,00 0,00

       G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 61 328 758,18 9 956 608,40 51 372 149,78 51 125 314,12

       G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 15 894 264,20 504 339,00 15 389 925,20 2 503 014,20

       G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 75 441 493,73 20 869 916,58 54 571 577,15 44 117 330,54

       G.5. Jiné inženýrské sítě 181 783 982,80 52 246 322,00 129 537 660,80 133 171 025,80

       G.6. Ostatní stavby 48 388 526,65 10 982 332,20 37 406 194,45 26 406 479,85

1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné
Minulé

Brutto Korekce

Název položky

3 4

Netto

H. Doplňující informace k položce „A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

   H. Pozemky 48 405 285,34 0,00 48 405 285,34 28 946 489,34

       H.1. Stavební pozemky 0,00 0,00 0,00 0,00

       H.2. Lesní pozemky 527 813,85 0,00 527 813,85 527 813,85

       H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 538 015,81 0,00 538 015,81 538 015,81

       H.4. Zastavěná plocha 18 934 294,16 0,00 18 934 294,16 4 404 694,16

       H.5. Ostatní pozemky 28 405 161,52 0,00 28 405 161,52 23 475 965,52

15Strana 11 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Název položky

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

   I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00
       I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 0,00 0,00

       I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

15Strana 12 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Název položky

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

   J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00
       J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 0,00 0,00

       J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

15Strana 13 /



Údaje k poskytnutým garancím jednorázovým

Údaje k poskytnutým garancím ostatním

15Strana 14 /



Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru

Razítko:
.............................................................
    Podpis vedoucího účetní jednotkyOdesláno dne:

15Strana 15 /


